遂宁市体育局

关于开展文件清理工作征求网民意见的

公    告

根据《遂宁市人民政府办公室关于印发遂宁市政府文件清理工作方案的通知》（遂府办函〔2017〕117号）安排部署，市体育局对建市以来以市政府和市政府办公室名义制发的文件进行了全面清理。为更好地维护广大人民群众的根本利益，我局选择了部分与人民群众利益密切相关、社会广泛关注的文件，邀请广大网民提出清理意见建议。广大网民可在9月22日至9月26日期间，进入遂宁市体育局门户网站（http://221.237.222.22:97/）“通知公告”专栏查阅相关文件，提出废止、失效、修改或继续有效的意见建议，通过电话或电子邮箱向我局反馈意见（联系人：梁女士，电话：2321032，电子邮箱：873395498@qq.com），我局将把网民的意见建议作为文件清理决定的重要参考依据。

希望广大网民积极建言献策，为推动全市体育事业又好又快发展、全面推进依法治市作出积极贡献。

特此公告。

附件：文件清理工作征求网名意见文件目录表

                    遂宁市体育局

                    2017年9月21日

附件

文件清理工作征求网名意见文件目录表

	序号
	文件号
	文件标题
	备注

	1
	遂府办函〔2014〕97号
	关于印发《遂宁市加强公共体育健身设施建设管理和维护的实施意见》的通知
	文件附后

	2
	遂府发〔2016〕9号
	遂宁市人民政府关于印发遂宁市全民健身实施计划
（2016—2020年）的通知
	文件附后

[image: image1.jpg]B NRBON b 2 &

R E (2014) 97 5

N
| e R e R S B R
AP SR ) T

A8 (K) ARBF, TEEHIT:

(BT TEARTRIAEEREENLEFNLER
Y BEWHBRARE 24 KESLE VWAL, ALK, FERE
AT

[image: image2.jpg]Sonisaniiiisncsietl

el s Je P 7 B Bt v
E ERAE R T HE L

B SR AT LR FEEAT, AN
BT Y B R AR RBE B (2 RAEHAHD. (2
B AR A (TR A REE AN R, 44
SR, BN A T B AR A B R B A P 1
B

 AwnEAALEEE S RSN B, R ¥
58 38 AR E L

KELFRALKER SRR, 2HEERARIFRES
SRR, AANTRR TR S E S A
ki g (). P, b, TE (BA.

L ARAEEANENEEAEY I, SEEREER
T #47. '

B () HAF. EEFELATHEEALRETRS RHAL
Gk THEEPO. BUKERETIREREX AR |

REBRMEY.
FHEMTAERREENAE. JHNARMKEEE R
HTARE R TKEENEY.

B EFEERESN R LEER TG TERSRRNE
2

[image: image3.jpg]e e P

S EEVESHH R E MR RFUH Y HWLY
HF Y HWFHLEYT REHWFE R IE CHES
B R HO B E R TN YR A BOE W B
e CWWEGYENRFS I WHUREPHERFET ¥

"B 2B

HOEMYG S XN BEUR P EYEIHY (LIRS THE

‘BT BT WG 3 IR R R X B IR
FoWMMNEEBWRT W s W HRLREE 2

Roidepel 2

YYBHELE TEIEBSUNEHEVHINTEHERL

FLEUSEUHNBYY YTURTRAYREWEYH
YT L% BEMUAEHEYFIMABHR Y ZEH BE
EMWEW AU NE B DEHEESEY T EHERY
NEHEYHETYE BTAFREHOE WY R RUIE
BWEYMTHBUERELBELEYHE (F) FF "M

AR EUEAGNESNEWNEH AT HE

NR) BN UFEZRNSIBIEAEYTLEHENR
TRLYLTYESVERUREBEYEEY NHEH
UEPHEPHINY U TS ELNE M@ (K) BF =

BE
SUEYLIRRLEYTE (F) FRYRE EHFYELEY

VEHIUG L N (EET CREYR, MET CUREHE

[image: image4.jpg]L. AR FEEBITR S EAR. A4, K HEA
REEGHANFZELRES R, FEAEL. SEARK
REMFALEEONE, HUARERIE S8, FELAKL
REFRAGH; X, DLELEGN SELEKEM LT, B
RRAMBEMNNERE R E . BN, A THRIEHBEE
B E A

N FE. RE. VENEREER, NEEZEH. B4+
FIRER O KR E WM R I X BRI foz
NHEF G R, BT ERRERFEL (). HREEFES
BEITHELE, BFRAXTEHITF ).

EREERKREEZINALXKRTEELE, RS5ERESK
WERTIEREBZIT. AHEL. FHEANFER, %154
FAEETHRH TR ST R ERERBRIIE, S ETRMA
FTREERAZ AR ETREARBERTE e, TEE MR
LA Ao A A8 AT

v B E N EXDERN LR TR E XK ETRE L
EE. BEARREREISEVEERSMLM. HEAKE
FARKEFRERK.

T. ARREFREL YA LAMK, FEFTHREfFL
REBBHMAEKF KA, BB K. DLED BTN EETE S
KHAHLLTFHR; FROREFRYREN L EFTBRE AFERES
BHEAFEABESSHAFMERLLAHER T HALLT

p v

[image: image5.jpg]R e

H, HEAREEHENBUERE, #ETHELE,

+— . AREFREAELTHRE, TEEEPEAE]
Btn, HYR%; BEAREE, MRAADLMEEPREN,
TUELKE, ETEUEANE N, WERE PR B4 b
B MNEITLRAEEITHE. e, BEREHALEE &
o, RRELEMA . BAREREA. ZEATMBEALS
HEREGE.

o AR A T A TR B £ A
FREEFH, BAAERRAEXUGEEEH BEN
W BRI R Sh. 1 B LB I — R A 10 R, BLAAZR
FERERERR, FEBHZRAHDE. Fik.

+I. ARUTRE LA LEL TR, ATELEL.
ERUELHRBALE. RAEAR. FHREE. HEEH
TLTHARAS LR EREHFIRG R, B YRELE
FHE, HRHEHR

H L AT B R A TR B A RE S A M
AERAR, ERABAEEARN, BLEFHFREAERN
FEEH AR .

HE. EEEGRAIATRRE . B ARE TS,
TERAEFBAMEERELBRE UL, k. RS
MAARH BRRARGTRRRE AT L. ey, By

ERIAETEANAEAREETRMFTERLE BAFR.
5

[image: image6.jpg]5. FE. g VEERESRAFEAIAL. BEE
WE@ MY, Bkl ERATBEHITRE (EIZ2RES
£6)) =T ALANARTRAER BRI AP A EN,
H TG BATBRE TR IEEA.

+h. BEARKERILAAEARRE R LA R, B E
LHEE. ARATERBTHEBELEERT, RE (WIELREFE
HAEY BN AWATTARMAE P ARES, HELR
FHIHL R EARERBRIBAT.

TA. HFEE. BORASRERE AT L, BRFAK
HITRE (B LRETEYEO) ARAERARAEL
#REMERINN, NYREHRA WRERBZEETAN, B
AFENFRFELTRELTAARLES, KEETAERE.

+. RELAG R HRHJIT, HRHS F.

P WE. TAKEEZS. TEMWHAAZE, TELE, THRER,
Bl

6 "'d I:.-‘

遂 宁 市 人 民 政 府 文 件

遂府发〔2016〕9号

[image: image7.bmp]
遂宁市人民政府

关于印发遂宁市全民健身实施计划

（2016—2020年）的通知

各县（区）人民政府，市直各部门：

《遂宁市全民健身实施计划（2016—2020年）》已经市政府七届五次常务会议讨论通过，现印发你们，请结合实际认真组织实施。

遂宁市人民政府

     2016年12月29日

遂宁市全民健身实施计划（2016—2020年）

为深入贯彻落实全民健身国家战略，进一步提高人民群众的身体素质和健康水平，建设“健康遂宁”，根据《国务院关于印发全民健身计划（2016—2020年）的通知》（国发〔2016〕37号）和《四川省人民政府关于印发四川省全民健身实施计划（2016—2020年）的通知》（川府发〔2016〕53号）要求，结合我市实际，制定本实施计划。

一、总体要求

（一）指导思想。全面贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中、六中全会精神，紧紧围绕“四个全面”战略布局和国、省、市决策部署，牢固树立创新、协调、绿色、开放、共享的发展理念，以增强人民体质、提高健康水平为根本目标，以满足人民群众日益增长的多元化体育健身需求为出发点和落脚点，进一步建立健全全民健身公共服务体系，强化政府履行体育公共服务职能，提升全民健身现代化治理能力，推动体育强市和“健康遂宁”建设。

（二）工作目标。到2020年，城乡居民体育健身意识显著增强，参加体育锻炼的人数明显增加。全民健身的教育、经济和社会等功能充分发挥，促进产业发展、拉动体育消费作用凸显。全民健身公共服务体系日趋完善，政府主导、部门协同、全社会共同参与的全民健身事业发展格局更加明晰。

1．群众身体素质稳步增强。每周参加1次及以上体育锻炼的人数达到190万，经常参加体育锻炼的人数达到130万，《国民体质测定标准》合格以上人数达总人口的85%以上。

2．公共体育设施日益完善。人均体育场地面积达到1.1平方米。建成城市社区“15分钟健身圈”，新建社区体育设施和县（区）全民健身中心实现全覆盖，乡镇（街道）、村（社区）公共体育健身设施覆盖率达到80%。

3．全民健身组织网络不断健全。各县（区）、市直园区全部建立体育总会，80%以上的城市街道、60%以上的乡（镇）和农村建有体育组织，城市社区普遍建有体育健身站（点）、60%以上的农村社区建有体育健身站（点），全市社会体育指导员达4500人、体育社会组织达到100个。加强国民体质监测和科学健身指导，每年免费为群众开展体质监测不少于2万人次，提供免费健身指导服务不少于5万人次。

4．全民健身活动内容更加丰富。各级各类全民健身活动广泛、持续开展，“一县（区）一品”的全民健身活动格局基本形成，市级品牌赛事活动的辐射作用和集聚效应明显。

二、主要任务

（一）大力弘扬体育文化，培育全民健身意识。大力弘扬更快、更高、更强的奥林匹克精神和以爱国主义为核心的中华体育精神，将体育文化融入全民健身赛事活动举办全过程，引导群众践行“我运动、我健康、我快乐”理念，倡导团结协作、拼搏进取、积极向上的社会风尚。充分利用广播电视、报刊杂志、互联网等媒介，普及健身知识，宣传体育健身文化，弘扬健康新理念，把身心健康作为个人全面发展和适应社会的重要能力，树立以参与体育健身、拥有强健体魄为荣的个人发展理念，倡导健康文明生活方式，营造人人爱运动、会锻炼、勤健身的良好氛围。

（二）广泛开展全民健身活动，丰富群众体育生活。定期开展全民健身月、传统节假日体育健身活动，广泛开展广场体育、假日体育、院坝体育等全民健身活动，市、县（区）定期举办综合性群众体育赛事。完善业余足球、篮球、排球、乒乓球、羽毛球、网球等全民健身赛事体系；积极开展健身跑、健步走、气排球、门球、健身操舞、棋牌等简便易行的健身活动，大力发展马拉松、摩托艇、电子竞技、极限、游泳、拳击、体育舞蹈、跆拳道等具有时尚气息和消费特征的运动项目，扶持推广武术、太极拳、健身秧歌、健身气功、龙舟等民间传统运动项目。以环观音湖自行车赛、城市马拉松等赛事活动为引领，市、县（区）联动，进一步提升赛事活力和品牌效应，打造群众体育品牌赛事。支持各地区、机关团体、企事业单位等开展适合不同地域、不同人群、不同行业的体育活动和特色运动项目，鼓励引导社会力量举办全民健身赛事活动。

（三）发展壮大体育社会组织，激发全民健身活力。建立健全各级体育总会、单项体育协会、社会指导员协会和各类人群体育协会，加强乡镇（街道）、村（社区）基层体育组织建设，构建多形式、立体化的体育组织网络。充分发挥各级体育总会作为体育社会组织的枢纽性功能，努力实现县（区）、市直园区体育总会全覆盖，带动各级各类体育组织开展全民健身活动。积极推进体育社会组织改革，加快推动体育社会组织成为政企分开、权责明确、依法自治的现代社会组织，推动其社会化、实体化、法治化、高效化发展，提高承接全民健身服务的能力和质量，将适合由社会组织提供的公共服务和事项交由其承担。重视发挥基层文化体育组织和健身骨干在开展全民健身活动中的作用，引导、服务、规范其健康发展。加强社会体育指导员队伍建设，做好培训、管理和服务工作，建立健全以奖代补、公益岗位、外出学习、服装配备等激励机制。

（四）完善体育场地设施，提升公共服务水平。各县（区）、市直园区要将体育设施用地纳入城乡规划、土地利用总体规划和年度用地计划，编制体育专项规划，合理安排用地需求，统筹建设全民健身场地设施。持续推进县级体育场、全民健身中心和城市社区多功能运动场、全民健身路径、城市健身绿道、农民体育健身工程建设，扩大公共体育健身设施覆盖面。积极利用社会资金，结合城市公园、旅游景区和新农村的规划与建设，合理利用公园、绿地、景区、广场等场所建设休闲健身场地设施。探索投建一批LED显示屏宣传普及科学健身知识。健全完善公共体育场馆开放制度，持续推进大型体育场馆免费低收费开放，有序推进机关企事业单位、学校、民营体育场馆设施向社会开放。依托全民健身中心、大型体育场馆，加强国民体质监测站、点建设，开展体质监测和健身指导服务。

（五）发挥全民健身多元功能，形成融合发展格局。推动全民健身与全民健康深度融合，将全民健身作为主动健康的手段，推进疾病防治关口前移，促进“治未病”，减少亚健康；推动全民健身与教育事业融合发展，提高青少年身体素质和健康素质；推动全民健身与文化事业融合发展，繁荣地方文化；推动全民健身与养老、助残等事业融合发展，努力改善民生、促进和谐。充分发挥全民健身对体育产业发展的促进作用，积极推动健身休闲、竞赛表演、场馆服务、培训指导、体育用品制造销售等业态发展，提升健身服务业在体育产业中所占比重。充分利用“互联网＋”等开拓全民健身服务和消费市场，拉动体育健身消费。

（六）突出全民健身发展重点，推动公共服务均等化。以乡镇、农村社区和贫困村、新村聚居点等为重点，推动基本公共体育服务向农村延伸，促进城乡体育均衡发展。将青少年作为实施全民健身计划的重点人群，重视青少年体育素养和健康行为方式养成教育，改善学校体育运动场地和设施，开足开齐体育课，确保学生每天校园锻炼1小时；把学生体质健康水平纳入工作考核体系，加强学校体育工作绩效评估和行政问责；大力开展阳光体育运动，积极开展业余体育训练，实施青少年体育活动促进计划，促进青少年身心健康。加强老年人体育工作，全面落实“有组织、有场地、有经费、有骨干、有活动、有制度”的要求。加大全民健身助残工程的支持力度，改善各类公共体育设施的无障碍条件，力争每个县（区）、市直园区建成1个残疾人康复（健身）体育活动室，推动残疾人康复体育和健身体育开展。重视职工的体育锻炼，建立落实工前操、工间操等制度，定期开展赛事活动和体质测试，积极为外来务工人员提供健身服务。推动农民将传统健身方式与现代体育活动结合，因地制宜进行体育锻炼，在传统节日和农闲季节广泛组织开展农民体育健身赛事活动。推广妇女健身方法，引导妇女参加适合其特质的体育健身活动，积极开展幼儿体育活动。加快发展足球运动，将足球场地建设纳入城镇化和新农村建设总体规划，鼓励社会力量建设小型、多样化的足球场地，广泛开展校园足球、业余足球等赛事活动。

三、保障措施

（一）加强组织领导与统筹协调。各县（区）人民政府、市直园区管委会要加强对全民健身事业的组织领导，建立完善本行政区域的全民健身实施计划领导协调机制，制定并推进本行政区域的全民健身实施计划，将全民健身事业纳入本级国民经济和社会发展规划及基本公共服务发展规划，将全民健身工作相关经费纳入本级财政预算，将全民健身工作纳入地方政府年度工作报告，将全民健身相关重点工作纳入政府年度民生工程加以推进和考核，切实履行全民健身公共服务职能。市体育局负责统筹推进我市全民健身计划实施工作，会同有关职能部门、群众组织和社会团体共同组织实施，发改、国土、规划、住建、文广、教育、科技、卫计、旅游、民政、人社、公安、税务等部门要按各自职责抓好相关工作，形成共同推动全民健身事业发展的强大合力。

（二）加大资金投入与政策保障。建立多元化资金筹集机制，优化投融资引导政策，推动落实财税等各项优惠政策。各县（区）人民政府、市直园区管委会要随着国民经济的发展逐步增加对全民健身的财政投入，按比例安排体育彩票公益金等财政资金，以政府购买服务、特许经营、政府补贴等方式，鼓励社会力量投资建设体育场馆设施，支持群众健身消费。制定政府购买全民健身公共服务的目录、办法及实施细则，加大对基层健身组织和健身赛事活动等购买比重。落实公益捐赠税前扣除政策，企业通过公益性社会团体或者县级及以上人民政府及其部门，用于公益事业的捐赠支出，在年度利润总额12%以内的部分，准予在计算应纳税所得额时扣除。个人通过社会团体、国家机关向公益事业的捐赠支出，按照现行税收法律、行政法规及相关政策规定准予在所得税税前扣除。新建居住区和社区要严格落实按“室内人均建筑面积不低于0.1平方米或室外人均用地不低于0.3平方米”标准配建全民健身设施的要求，确保与住宅区主体工程同步设计、同步施工、同步验收、同步投入使用，不得挪用或侵占。完善健身消费政策，增加社保卡的体育消费服务功能。

（三）加强全民健身安全监管。加强对群众体育赛事活动的安全管理和安全宣传教育，严格按照国家有关规定对游泳、攀岩等高危险性体育项目活动进行安全监管，加强对体育场馆和健身活动场地、设施、器材的安全检查、维护和管理，强化大型群众性活动体育活动的组织、管理，确保全民健身活动的安全有序开展。

（四）健全全民健身激励机制。建立健全更加适应时代发展需求的全民健身激励机制，对开展全民健身活动较好的单位和个人给予一定的鼓励和支持，有效调动城乡基层单位和个人的积极性，发挥典型示范带动作用。开展推广《国家体育锻炼标准》活动，对达到体育锻炼标准者，颁发证书、证章，逐步建立多渠道、市场化的全民健身激励机制，吸引更多的人群参与体育健身。对支持和参与全民健身、在实施全民健身计划中作出突出贡献的组织机构和个人，按国家和省市相关规定给予表彰、奖励。

（五）加强全民健身绩效评估。采取行政监督与包括媒体在内的多方监督相结合、定期与不定期检查相结合的办法，确保本实施计划落到实处。加强全民健身统计工作，做好体育场地普查、国民体质监测以及全民健身活动状况调查数据分析，结合卫生计生部门的营养与慢性病状况调查等，推进全民健身科学决策。各县（区）人民政府要制定本地《全民健身实施计划（2016—2020年）》，做好任务分工和监督检查，并在2020年对《全民健身实施计划（2016—2020年）》实施情况进行全面评估。

  抄送：市委、市人大常委会、市政协办公室，市纪委，市中级法院，

市检察院，遂宁军分区。

遂宁市人民政府办公室                    2016年12月29日印发
- 1 -
- 2 -
3